Diário   Oficial Página 144   11 de Agosto de 2023 Nº 28.561

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1484733:144>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/17491

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000033/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/17491, considerando a Orientação Jurídico-
Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na disponibilização da
ferramenta Fonte de Preços (www.fontedeprecos.com.br) para atenderas
demandas de pesquisa de preços para a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente.

EMPRESA: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 16.538.909/0001-38.

VALOR: R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Laura Cristina Goncalves
Matrícula: 200319

Fiscal titular do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Daniel Guimarães
Matrícula: 303605

Fiscal substituto do
Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Ariadne Cristina Gonçalves
Matrícula: 252608

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1484733:144>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1484947:144>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SESP

PROCESSO SESP-PRO-2023/20517 E SIAG Nº SIAG 0020517/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SESP, cujo objeto é a
Aquisição de Material Ensino para atender as necessidades de crianças e
adolescentes em projetos e demandas da REDE CIDADÃ, CIOPAER, PM,
PJC e SOCIOEDUCATIVO.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

001 MARIA JOSÉ DOS
REIS NETO

10.226.940/0001-57 R$ 42.303,92
002 R$ 21.583,42

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 63.887,34 (Sessenta e três mil oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e
quatro centavos).

Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2023.
(ORIGINAL ASSINADO)

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1484947:144>
<BEGIN:1484949:144>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2023/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer
nº 2150/SGAC/PGE/2023 e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo SESP-PRO-2023/53709 e A U T O R I Z O a
contratação, por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da empresa
CATEDRA INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE PROFISSIONAL E
POS GRADUACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº: 31.853.685/0001-42 para
Aquisição de 30 (trinta) vagas para o curso: Inteligência de Fontes Abertas
-OSINT, a ser realizado nos dias 22 a 25de agosto  de  2023, na  cidade
de  Cuiabá -MT,  pela  empresa  Cátedra -Instituto  de  Desenvolvimento
Profissional  e Pós-Graduação, visando a  capacitação dos servidores da
área de Inteligência da Segurança Pública, no valor global de R$ 41.700,00
(quarenta e um mil e setecentos reais), com fulcro no artigo 74, inciso III, da
Lei 14.133/2021, juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
parágrafo único, art. 148, do Decreto Estadual 1.525/22.
Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2023.

(Original Assinado)

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP
<END:1484949:144>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1484761:144>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
042/2023

RECONHEÇO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 042/2023,
considerando o Parecer Referencial OJN 009/CPPGE/2023,
consubstanciado no art. 74, III, “f”, da Lei Federal n° 14.133, de 01/04/2021,
com documentos de habilitação nos autos.
PROCESSO: SEDUC-PRO-2023/88066
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC e a
empresa Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento LTDA.
OBJETO: Contratação da empresa Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento
para o fornecimento de 04 (quatro) vagas para o Curso Prático “Auditoria

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
58

67
9

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 11/08/2023 às 08:53:17.
Documento Nº: 10900120-279 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10900120-279

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/58679